
MUNICIPIO DE ZARAGOZA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
18/oct./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:41 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 30/sep./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,264,100.00SERVICIOS PERSONALES $9,719,806.47 $9,202,850.79$10,329,540.00 $5,873,833.53$15,593,640.00

$4,220,475.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $9,590,834.15 $9,073,878.47$10,202,000.00 $4,831,640.85$14,422,475.00

$41,745.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $55,593.33 $55,593.33$67,540.00 $53,691.67$109,285.00

$250,470.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $60,000.00 $60,000.00$60,000.00 $250,470.00$310,470.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$751,410.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $13,378.99 $13,378.99$0.00 $738,031.01$751,410.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,252,900.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,617,486.67 $2,617,486.67$1,221,321.00 $856,734.33$3,474,221.00

$473,109.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $663,342.40 $663,342.40$451,895.00 $261,661.60$925,004.00

$180,232.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $130,875.14 $130,875.14$90,100.00 $139,456.86$270,332.00

$22,529.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $22,529.00$22,529.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $116,532.38 $116,532.38$121,200.00 $4,667.62$121,200.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $71,493.88 $71,493.88$87,536.00 $16,042.12$87,536.00

$1,531,972.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,483,188.36 $1,483,188.36$303,500.00 $352,283.64$1,835,472.00

$22,529.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $45,745.22 $45,745.22$61,510.00 $38,293.78$84,039.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $97,900.00 $97,900.00$98,400.00 $500.00$98,400.00

$22,529.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $8,409.29 $8,409.29$7,180.00 $21,299.71$29,709.00

$9,424,840.00SERVICIOS GENERALES $9,376,519.44 $9,376,519.44$4,539,609.00 $4,587,929.56$13,964,449.00

$3,314,500.80SERVICIOS BÁSICOS $3,361,945.52 $3,361,945.52$309,600.00 $262,155.28$3,624,100.80

$92,293.20SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $187,037.51 $187,037.51$206,800.00 $112,055.69$299,093.20

$553,759.20SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $928,137.23 $928,137.23$690,900.00 $316,521.97$1,244,659.20

$30,764.40SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $27,608.05 $27,608.05$32,800.00 $35,956.35$63,564.40

$830,638.80SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,094,204.33 $2,094,204.33$1,333,929.00 $70,363.47$2,164,567.80

$399,937.20SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $87,328.02 $87,328.02$76,330.00 $388,939.18$476,267.20

$553,759.20SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $350,868.51 $350,868.51$338,000.00 $540,890.69$891,759.20

$3,249,250.00SERVICIOS OFICIALES $2,306,463.27 $2,306,463.27$1,528,850.00 $2,471,636.73$4,778,100.00

$399,937.20OTROS SERVICIOS GENERALES $32,927.00 $32,927.00$22,400.00 $389,410.20$422,337.20

$2,389,700.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $5,549,803.92 $5,549,803.92$4,735,974.46 $1,575,870.54$7,125,674.46

$1,099,262.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $1,099,262.00$1,099,262.00

$47,794.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $47,794.00$47,794.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,242,644.00AYUDAS SOCIALES $5,549,803.92 $5,549,803.92$4,735,974.46 $428,814.54$5,978,618.46

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$569,346.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,963,866.85 $1,963,866.85$1,823,196.00 $428,675.15$2,392,542.00

$569,346.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $264,269.99 $264,269.99$129,600.00 $434,676.01$698,946.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $37,393.70 $37,393.70$39,000.00 $1,606.30$39,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $496.00 $496.00$496.00 $0.00$496.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $159,000.00 $159,000.00$159,000.00 $0.00$159,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $53,940.00 $53,940.00$54,000.00 $60.00$54,000.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,448,767.16 $1,448,767.16$1,441,100.00 -$7,667.16$1,441,100.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,499,114.00INVERSIÓN PÚBLICA $7,774,113.79 $7,774,113.79$9,301,458.78 $18,026,458.99$25,800,572.78

$14,981,700.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $7,774,113.79 $7,774,113.79$8,801,458.78 $16,009,044.99$23,783,158.78

$1,517,414.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$500,000.00 $2,017,414.00$2,017,414.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$36,400,000.00   Total del Gasto $37,001,597.14 $36,484,641.46$31,951,099.24 $31,349,502.10$68,351,099.24


